
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2545/2023 DEL 20/12/2023

N° DetSet 202/2023 del 15/12/2023

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: Aggiudicazione gara per la fornitura di massa vestiaria invernale, 
estiva e buffetteria per il personale della Polizia Municipale di Giugliano in 
Campania – CIG A021F8BC8C

CIG: A021F8BC8C

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2545/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04738-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/12/2023 al 05/01/2024

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO BASILE

ANGELO BASILE
21.12.2023
08:09:34 UTC



2DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 339 del 27.07.2023 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente
del Settore Polizia Municipale.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 115 del 07/07/2023 con cui è stato approvato, ai
sensi dell’art. 170 del D.Lgs 267/2000 il Documento Unico di Programmazione 2023/2025.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 123 del 13/07/2023, con la quale è stato approvato ai
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs. n. 118/11 il Bilancio
annuale e previsionale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 04/08/2023, con cui è stato approvato, ai sensi
dell’art. 169 comma 1 del D.Lgs 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, il Piano
degli obiettivi e il Piano della Performance.

Vista la Delibera di Giunta n. 104 del 28/07/2023 con cui è stato approvato il Piano triennale
Anticorruzione e della trasparenza 2023-2025. Aggiornamento annualità 2023-2025.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 130 del 28/07/2023 con la quale è stata approvata la
salvaguardia equilibri di bilancio ed assestamento 2023/2025.

Vista la  relazione  del Responsabile  Unico del  Progetto prot.  n.150821 del 14/12/2023 M.llo
Montesanto Francesca, con cui proponeva l’aggiudicazione alla ditta EUROFOR S.r.l..

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 1970 del 13/10/2023 del Dirigente del Settore Polizia
Municipale, veniva indetta gara con il sistema della procedura aperta ai sensi dell’art. 71
del D.Lgs. 36/2023 da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta al minor prezzo  ai sensi
dell’ex art  108 D.Lgs. 36/2023 CIG A021F8BC8C;

- detta  gara veniva pubblicata  attraverso la piattaforma M.E.P.A. con RDO n. 3825696
decorrenza  02/11/2023  scadenza 17/11/2023 ore 10:00;

- veniva data pubblicità alla gara di appalto con avviso sul sito istituzionale del Comune di
Giugliano in Campania;

Visti  i  verbali  di  gara  in  seduta  pubblica:  Verbale  n.  1  del  17/11/2023  e  verbale  n.  2  del
20/11/2023,  con  i  quali  si  è  provveduto  a  proporre  l’aggiudicazione  in  favore  della  ditta
EUROFOR  S.r.l.
******************************************************************************
***************, la quale ha applicato un ribasso pari al 23,92% sull’importo a base di gara,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

quindi  per  un  importo  di  €  81.068,86  più  IVA al  22% per  €  17.835,15  per  un  totale  di  €
98.904,01. 

Preso atto che

- Ai sensi dell’art. 7 del Capitolato speciale d’appalto, gli operatori economici partecipanti
alla  procedura  dovevano  consegnare  la  campionatura  della  merce  richiesta,  in  plico
sigillato, preliminarmente alla scadenza di presentazione delle offerte presso il Comando
di Polizia Municipale;

- Con nota prot. 137984 del 16/11/2023 perveniva presso il Comando Polizia municipale
campionatura della ditta SICUR.AN S.R.L.;

- Con nota prot. 138193 del 17/11/2023 perveniva presso il Comando Polizia Municipale
campionatura della ditta EUROFOR S.R.L.;

- Con note prot. n. 139549 e 139550 del 20/11/2023 venivano convocate rispettivamente la
ditta SICUR.AN. S.R.L. e la ditta EUROFOR S.R.L. per l’apertura del plico contenente
la campionatura della ditta risultata idonea all’aggiudicazione;

- Con  verbale  n.  3  del  21/11/2023  si  procedeva  all’apertura  della  campionatura  alla
presenza degli operatori economici e che essa risultava idonea a quella richiesta in sede di
gara.

Ravvisato che si è reso necessario effettuare a carico dell’operatore economico, per il quale è
stata proposta l’aggiudicazione, i controlli necessari ai fini dell’accertamento dei requisiti tecnico
professionale ed economico, così come previsto dagli artt. 94,95,96 e 97 del D.Lgs. 36/2023, per
il tramite del portale FVOE da cui è stata acquisita la seguente documentazione:

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni Amministrative dipendenti da reato;

- Certificato del Caselllario Giudiziale relativo al Legale Rappresentanti ed ai soci;

- Certificato della regolarità fiscale. 

- per  quanto  concerne  il  requisito  economico  la  ditta  ha  fornito  la  documentazione
comprovante detto requisito, con diverse note inoltrate ai vari Enti forniti si è provveduto
ad accertare quanto dichiarato.

Vista la relazione del R.U.P. prot. n. 150821 del 14/12/2023 con la quale dichiarava il possesso
dei requisiti.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

Visto 

-  che  in  data  13/12/2023  con  nota  prot.  150295,  al  fine  dell’applicazione  delle  misure  di
contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate tributarie ed extratributarie ai sensi
del vigente Regolamento approvato con Delibera Commissariale n. 43 del 18/09/2020 e s.m.i., è
stato  richiesto  l’accertamento  a  carico  della  società  EUROFOR  S.R.L.,
**********************, da cui nulla è risultato;

-  la  regolarità  del  DURC  ONLINE  Prot.  INAIL_40844136  del  20/10/2023  con  validità  al
17/02/2024.

Visto il D.Lgs. n. 30/2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

Visto l’art.  147 bis  del  TUEL,  ai  sensi  del  quale  si  dà  atto  della  regolarità  tecnica  e  della
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

Visto il regolamento Comunale di contabilità

 

DETERMINA

Di prendere atto ed approvare n. 3 verbali di gara e delle verifiche di legge effettuate, ai sensi
degli artt. 94,95,96 e 97 del D.Lgs. 36/2023;

Di procedere all’aggiudicazione della fornitura di massa vestiaria invernale, estiva e buffetteria
per  il  personale  di  P.M.  CIG  A021F8BC8C  alla  ditta  EUROFOR  S.R.L.
******************************************************************************
************** per l’importo di € 81.068,86 oltre IVA al 22% pari ad € 17.835,15, per un
totale di € 98.904,01;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Francesca Montesanto la
quale attesta che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali.

Di dare atto

- Che l’importo della fornitura a base d’asta è di € 106.557,38 oltre IVA al 22% pari ad €
23.442,62 per un totale di € 130.000,00.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

- Che l’importo della fornitura, a seguito di ribasso offerto dalla ditta EUROFOR S.r.l. pari
al  23,92% è di € 81.068,86 oltre  IVA al 22% pari  ad € 17.835,15 per un totale  di €
98.904,01;

- che l’economia di gara è pari ad € 25.488,52 oltre IVA al 22% pari ad € 5.607,47 per un
totale di € 31.095,99;

- che  la  somma  di  €  98.904,01  trova  copertura  alla  Missione  03  titolo  01,  capitolo
10308401  del  bilancio  pluriennale  2023/2025  esercizio  finanziario  2023,  impegno
provvisorio 60/2023.

 Di dare atto che per la somma di € 35,00, quale contributo ANAC, è stato già assunto impegno
n. 3576/2023 con  Determia Dirigenziale n. 1970/2023.  

Di dare atto di adempiere, inoltre, con l’esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 37 del D.Lgs. n°33 del marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

 

Il  sottoscritto  Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della
Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione
al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è
fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti
endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIUSEPPE DE ROSA
COMUNE DI GIUGLIANO
IN CAMPANIA
DIRIGENTE
20.12.2023 12:05:08 UTC



6DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 202/2023 del 15/12/2023, avente oggetto: 

Aggiudicazione gara per la fornitura di massa vestiaria invernale, estiva e buffetteria per il personale della Polizia 

Municipale di Giugliano in Campania – CIG A021F8BC8C

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

FORNITURA MASSA 
VESTIARIA 
PERSONALE P.M.

€ 98.904,01 4225 2023

Totale Importo:      € 98.904,01

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

20/12/2023 17:23:29



12DSG N° 02545/2023 del 20/12/2023

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Aggiudicazione  gara  per  la  fornitura  di  massa  vestiaria  invernale,  estiva  e  buffetteria  per  il
personale della Polizia Municipale di Giugliano in Campania – CIG A021F8BC8C' è stato affisso
all'Albo Pretorio Online dal 21/12/2023 al 05/01/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-
04738-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




